
1 

 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

ЛЕБЕДИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
 

30.01.2026                                         м. Лебедин                                               № 37 

 

Про затвердження заходів щодо наповнення бюджету Лебединської міської 

територіальної громади, забезпечення пріоритетних напрямів видатків, 

економного, ефективного та раціонального використання коштів у 2026 

році 
 

Керуючись підпунктом 1 пункту «а» частини першої статті 28, частиною 

першою статті 52, частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Бюджетним кодексом України, з метою організації 

роботи над забезпеченням виконання доходної частини бюджету Лебединської 

міської територіальної громади та збільшенням надходжень до нього, спрямуванням 

бюджетних коштів на пріоритетні напрямки видатків, економним, ефективним та 

раціональним використанням бюджетних коштів у 2026 році, виконавчий комітет 

Лебединської міської ради в и р і ш и в:  

1. Затвердити заходи щодо наповнення бюджету Лебединської міської 

територіальної громади, забезпечення пріоритетних напрямів видатків, економного, 

ефективного та раціонального використання коштів у 2026 році (далі – заходи), що 

додаються. 

2. Відповідальним виконавцям забезпечити виконання затверджених цим 

рішенням заходів, про що інформувати фінансове управління Лебединської міської 

ради щокварталу до 5 числа місяця, наступного за звітним періодом. 

3. Фінансовому управлінню Лебединської міської ради узагальнюючу 

інформацію про хід виконання затверджених заходів надавати міському голові 

щокварталу до 10 числа місяця, наступного за звітним періодом. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника 

міського голови Зікєєву О.В. 

 

 

Виконуючий обов’язки   

міського голови Світлана ГОРОШКО 

  

Перший заступник  

міського голови Ольга ЗІКЄЄВА

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення виконавчого комітету 

Лебединської міської ради 

 

30 січня 2026 року № 37 

 

ЗАХОДИ 

щодо наповнення бюджету Лебединської міської територіальної громади, 

забезпечення пріоритетних напрямів видатків, економного, ефективного 

та раціонального використання коштів у 2026 році 

 
№ 

з/п 

Зміст заходів Відповідальний виконавець Очікувані результати 

(результативні 

показники) 

1. Виконання затвердженого обсягу 

бюджету Лебединської міської 

територіальної громади (далі – 

бюджет громади) 

Фінансове управління 

Лебединської міської ради, 

відділи та управління 

Лебединської міської ради 

ті її виконавчого комітету, 

Головне управління 

Державної податкової 

служби у Сумській області 

(за згодою) 

100% виконання 

затверджених з 

урахуванням 

внесених змін 

Лебединською 

міською радою 

обсягів доходів 

бюджету громади 

2. Вишукання резервів надходжень 

до бюджету громади 

Управління економічного 

розвитку і торгівлі 

виконавчого комітету 

Лебединської міської ради, 

управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської ради, 

Лебединське управління 

Сумської філії Сумського 

обласного центру 

зайнятості (за згодою), 

відділи та управління 

Лебединської міської ради 

ті її виконавчого комітету, 

Головне управління 

Державної податкової 

служби у Сумській області 

(за згодою) 

Збільшення 

надходжень до 

бюджету громади 

1) сприяння створенню нових 

робочих місць 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської ради, 

управління економічного 

розвитку і торгівлі 

виконавчого комітету 

Створення 70 нових 

робочих місць, 

збільшення 

надходжень до 

бюджету громади, 

податку на доходи 

фізичних осіб 



2 

 
№ 

з/п 

Зміст заходів Відповідальний виконавець Очікувані результати 

(результативні 

показники) 

Лебединської міської ради, 

Лебединське управління 

Сумської філії Сумського 

обласного центру 

зайнятості (за згодою) 

2) реалізація заходів щодо 

збільшення обсягу інвестування 

в економіку Лебединської 

міської територіальної громади 

Управління економічного 

розвитку і торгівлі 

виконавчого комітету 

Лебединської міської ради, 

підприємства та 

організації, розташовані на 

території Лебединської 

міської територіальної 

громади 

Збільшення обсягу 

прямих іноземних 

інвестицій та 

капітальних 

інвестицій за рахунок 

усіх джерел 

фінансування  

порівняно до 

фактичних 

показників 2025 року 

3) проведення моніторингу стану 

надходження податків і зборів, 

інших платежів, визначених 

Податковим кодексом України, 

розроблення пропозицій щодо 

збільшення їх обсягу та 

зменшення втрат бюджету, 

вивчення впливу змін 

показників регіонального 

розвитку та змін законодавства 

на надходження  податків,  

інших платежів 

Головне управління 

Державної податкової 

служби у Сумській області 

(за згодою) 

Виявлення та 

мінімізація ризиків, 

які виникають у 

процесі виконання 

бюджету громади 

4) забезпечення повноти 

надходжень податку на доходи 

фізичних осіб за результатами 

річного декларування 

Головне управління 

Державної податкової 

служби у Сумській області 

(за згодою) 

Збільшення 

надходжень до 

бюджету громади 

податку на доходи 

фізичних осіб 

5) активізація роботи щодо 

збільшення дохідності 

комунальних підприємств 

Управління житлово-

комунального 

господарства Лебединської 

міської ради, управління 

економічного розвитку і 

торгівлі виконавчого 

комітету Лебединської 

міської ради 

Збільшення 

надходжень до 

бюджету громади від 

сплати податку на 

прибуток 

комунальних 

підприємств та 

частини чистого 

прибутку 

3. Спрямування у встановленому 

порядку вільних залишків 

коштів, залишків коштів 

бюджету розвитку (крім 

субвенцій з інших бюджетів, а 

також коштів місцевих 

Головні розпорядники 

бюджетних коштів 

бюджету громади 

Дотримання 

жорсткого режиму 

економії бюджетних 

коштів, посилення  

фінансово-бюджетної 

дисципліни, 



3 

 
№ 

з/п 

Зміст заходів Відповідальний виконавець Очікувані результати 

(результативні 

показники) 

внутрішніх та зовнішніх 

запозичень), які утворилися на 

кінець бюджетного періоду, 

коштів понадпланових 

надходжень бюджету на 

видатки пріоритетних 

напрямів, а саме: на виплату 

заробітної плати працівникам 

бюджетних установ, 

розрахунки за спожиті 

енергоносії, заходи та роботи з 

територіальної оборони та 

мобілізаційної підготовки, на 

підтримку сил безпеки і 

оборони, будівництво 

фортифікаційних споруд, 

проєктування, будівництво, 

ремонт захисних споруд 

цивільного захисту (сховищ, 

протирадіаційних укриттів), 

споруд подвійного 

призначення та облаштування 

приміщень, які плануються до 

використання для укриття 

населення, соціальну 

підтримку Захисників та 

Захисниць України та членів 

їх сімей 

спрямування 

наявного 

фінансового ресурсу 

бюджету громади на 

ліквідацію дефіциту 

в коштах на 

заробітну плату з 

нарахуваннями 

працівникам 

бюджетної сфери, на 

оплату комунальних 

послуг і енергоносіїв, 

посилення рівня 

обороноздатності та 

захисту цивільного 

населення 

Лебединської міської 

територіальної 

громади, соціальну 

підтримку 

Захисників та 

Захисниць України та 

членів їх сімей 

4. Забезпечення потреби в коштах 

на оплату праці працівників 

бюджетних установ згідно зі 

встановленими законодавством 

умовами оплати праці та 

розміром мінімальної заробітної 

плати 

Головні розпорядники 

бюджетних коштів 

бюджету громади 

Забезпечення у 

повному обсязі 

потреби в коштах на 

оплату праці з 

нарахуваннями, 

недопущення 

утворення 

кредиторської 

заборгованості 

1) забезпечення виконання частини 

першої статті 51 Бюджетного 

кодексу України щодо 

утримання керівниками 

бюджетних установ та закладів 

чисельності працівників та 

здійснення фактичних видатків 

на заробітну плату, включаючи 

видатки на премії та інші види 

заохочень чи винагород, 

матеріальну допомогу, лише в 

Головні розпорядники 

бюджетних коштів 

бюджету громади 

Економне та 

раціональне 

використання 

бюджетних коштів 



4 

 
№ 

з/п 

Зміст заходів Відповідальний виконавець Очікувані результати 

(результативні 

показники) 

межах фонду заробітної плати, 

затвердженого для бюджетних 

установ у кошторисах 

2) планування та здійснення 

видатків, пов’язаних із 

стимулюванням (надбавки, 

доплати, допомоги, винагороди, 

премії, інші заохочувальні 

виплати) працівників кожної 

бюджетної установи, за умови 

забезпечення у повному обсязі за 

рахунок бюджетних коштів 

обов’язкових виплат із заробітної 

плати працівникам, інших 

соціальних виплат усіх 

бюджетних установ, що 

належать до сфери управління 

відповідного головного 

розпорядника коштів бюджету 

громади 

Головні розпорядники 

бюджетних коштів 

бюджету громади 

Економне та 

раціональне 

використання 

бюджетних коштів 

3)  приведення мережі бюджетних 

установ та закладів у 

відповідність із фінансовою 

спроможністю бюджету громади 

Головні розпорядники 

бюджетних коштів 

бюджету громади 

Зменшення 

навантаження на 

бюджет громади 

5. Проведення аналізу причин 

виникнення та накопичення 

простроченої кредиторської 

та/або дебіторської 

заборгованості місцевих 

бюджетів із визначенням 

потенційних ризиків для їх 

збалансованості та фінансової 

стійкості. Реалізація за 

результатами аналізу заходів, 

спрямованих на скорочення 

такої заборгованості і 

недопущення її подальшого 

утворення 

Головні розпорядники 

бюджетних коштів 

бюджету громади 

Економне та 

раціональне 

використання 

бюджетних коштів 

6. Залучення коштів, матеріальних і 

нематеріальних активів 

міжнародних донорів та 

партнерів на розвиток території 

Лебединської міської 

територіальної громади, 

бюджетних установ та 

комунальних підприємств  

Управління економічного 

розвитку і торгівлі 

виконавчого комітету 

Лебединської міської ради, 

головні розпорядники 

бюджетних коштів 

бюджету громади 

Зменшення рівня 

фінансового 

навантаження на 

бюджет громади 

7. Перегляд вартості платних Головні розпорядники Зменшення 



5 

 
№ 

з/п 

Зміст заходів Відповідальний виконавець Очікувані результати 

(результативні 

показники) 

послуг, що надаються 

комунальними закладами, 

шляхом встановлення 

економічно обґрунтованої 

вартості з метою збільшення на 

10% власних надходжень   

бюджетних коштів 

бюджету громади 

навантаження на 

загальний фонд 

бюджету громади, 

збільшення власних 

надходжень 

бюджетних установ  

8. Оперативне та в повному обсязі 

використання коштів субвенцій з 

державного бюджету місцевим 

бюджетам відповідно до 

затверджених порядків 

 

Головні розпорядники 

бюджетних коштів 

бюджету громади 

Уникнення залучення 

коштів бюджету 

громади для 

завершення проектів, 

реалізація яких 

передбачалася за 

кошти державного 

бюджету 

9. Розроблення проєктів нових 

регіональних цільових програм 

та внесення змін до існуючих 

цільових програм відповідно до 

реальних фінансових 

можливостей бюджету громади 

та з урахуванням 

результативності їх виконання у 

минулі роки. Забезпечення 

оптимізації та впорядкування 

діючих програм, що 

фінансуються з бюджету 

громади, шляхом визначення 

найпріоритетніших завдань і 

заходів та уникнення їх 

дублювання 

Головні розпорядники 

бюджетних коштів 

бюджету громади 

Зменшення 

навантаження на 

загальний фонд 

бюджету громади 

 

 

 

Начальник фінансового управління  

Лебединської міської ради                                             Людмила КОЛОМІЄЦЬ 


